
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», статей 16, 16.1 Федерального закона от 

06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьи 3 Устава муниципального 

образования «Чусовской городской округ Пермского края» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Чусовского городского округа от 

17.03.2020 N 318 «Об утверждении положения о порядке расчета, взимания и 

расходования платы родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих 

образовательную деятельность на территории Чусовского городского округа» 

(далее – Положение) следующее изменение: 

1.1. пункт 2. Приложения 2. Положения изложить в следующей редакции: 

«2. Размер платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного образования в организациях, 

снижается на 50% для родителей (законных представителей) детей из 

многодетных семей, имеющим на содержании и воспитании трех детей до 

О внесении изменений в постановление 

администрации Чусовского городского 

округа от 17.03.2020 N 318 «Об 

утверждении положения о порядке 

расчета, взимания и расходования платы 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в муниципальных 

образовательных учреждениях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность на территории Чусовского 

городского округа» 

514 24.06.2024 

Документ создан в электронной форме. № 514 от 25.06.2024. Исполнитель: Михайлова В. А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 25.06.2024 11:16

consultantplus://offline/ref=13D99586DE102892F4E39B985671A850922A7AC5D6BA2C63760595D49DDE2334754C47F4FDAD178FNBZ7C
consultantplus://offline/ref=13D99586DE102892F4E39B985671A850922A70CFD5BC2C63760595D49DDE2334754C47F4FDAD1E8ENBZ8C
consultantplus://offline/ref=13D99586DE102892F4E39B985671A850922A70CFD5BC2C63760595D49DDE2334754C47F4FDAC1E8ANBZAC
consultantplus://offline/ref=13D99586DE102892F4E39B8E551DFF5D9B2926C1D3BB213323539383C28E2561350C41A1BEE91289BE594A88N5ZAC


2 
 

достижения старшим ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии 

его обучения в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по 

очной форме обучения и более трех детей до достижения старшим ребенком из 

трех младших детей возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения 

в организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной форме 

обучения.». 

 2. Постановление вступает в силу после официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 23.01.2024 года. 

3. Постановление опубликовать в официальном бюллетене муниципального 

образования «Чусовской городской округ Пермского края» и разместить на 

официальном сайте Чусовского городского округа Пермского края. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Чусовского городского округа Пермского края по социальной политике. 

 

 

И.о. главы городского округа – главы администрации  

Чусовского городского округа Пермского края                   С.А. Архипов 

 

Документ создан в электронной форме. № 514 от 25.06.2024. Исполнитель: Михайлова В. А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 25.06.2024 11:16



Лист согласования к документу № 514 от 25.06.2024
Инициатор согласования: Михайлова В. А. Начальник управления образования Чусовской
городской округ Пермского края 256 
Согласование инициировано: 17.05.2024 08:45
Краткое содержание: Постановление о внесении изменений в постановление № 318 от
17.03.2020

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное
Маршрут: Постановление

N° ФИО Срок
согласования

Результат
согласования Комментарии

Этап: Визирование куратором (обязательный)
Тип согласования: последовательное

1 Ю ж а к ова Т.Р. С о г л а с о в ано
20.05.2024 14:51 -

Этап: Редактирование (обязательный)
Тип согласования: последовательное

2 П е т р ова Л.В. С о г л а с о в ано
22.05.2024 11:14 -

Этап: Юридическая экспертиза (обязательный)
Тип согласования: последовательное

3 М а р ь ина А.С. С о г л а с о в ано
07.06.2024 19:20

НПА, направить в прокуратуру
и на сайт

Этап: Согласование заинтересованными структурами
Тип согласования: последовательное

4 С т е к лов Е.А. П е р е н а п р а в л ено
11.06.2024 11:57 -

Д р я г у н ова И.А. П е р е н а п р а в л ено
11.06.2024 14:00 -

Х р а м ц ова Ю.М. С о г л а с о в ано
13.06.2024 16:28 -

Д р я г у н ова И.А. С о г л а с о в ано
13.06.2024 16:36 -

4.1 С т е к лов Е.А. С о г л а с о в ано
13.06.2024 16:49 -

Этап: Согласование начальником правового управления (обязательный)
Тип согласования: последовательное

5 П р и х о д ько Н.А. С о г л а с о в ано
13.06.2024 18:40 -

Этап: Согласование отделом по моб.подготовке и защите информации (обязательный)
Тип согласования: последовательное

6 Г р я з ных А.А. С о г л а с о в ано
13.06.2024 19:16 -

Этап: Нормоконтроль (обязательный)
Тип согласования: последовательное

7 А р х и пов С.А.
ЭП

С о г л а с о в ано
13.06.2024 19:45

-

Этап: Подписание в бумажном виде (обязательный)
Тип согласования: последовательное

8 П е т р ова Л.В. С о г л а с о в ано
14.06.2024 13:55 -

Тип согласования: последовательное

9 Б е лов С.В. П о д п и с ано
25.06.2024 10:53 -


	1
	2
	3

